Ano XXVIII Nº 3987
29 de março de 2023

COMUNICADO

A Secretária de Administração, no uso de suas atribuições legais;

Considerando o resultado final do Concurso Público e do Processo Seletivo,
homologados através dos Decretos nº 6565/2020 e nº 6566/2020, publicados no Diário
Oficial do Município de nº 3442, de 29/12/2020;

Considerando a Convocação dos candidatos realizada através do Edital nº 043/2023 –
SMA, nº 044/2023 – SMA e nº 045/2023 - SMA, publicados no Diário Oficial 3.981, de
21 de março de 2023;

Considerando o não comparecimento, no prazo fixado dos candidatos aos cargos de
PROFESSOR B - MATEMÁTICA: BIANCA NORA DA SILVEIRA, inscrição nº 149759-6,
ODONTÓLOGO B: LUCIANA DA CRUZ RIBEIRO JORGE, inscrição nº 37759-7,
PROFESSOR A: JOELMA AUGUSTA DE SOUZA, inscrição nº 35416-3.

COMUNICA QUE:

Torna pública a desclassificação dos candidatos acima citados, em conformidade com o
previsto no item 9.4.2 do Edital de Concurso.

Paty do Alferes, 29 de Março de 2023.

LINDAURA CRISTINA TRINDADE NOBRE
Secretária de Administração - Interina

2 ANO XXVIII N° 3987
de 29 de março de 2023

PODER LEGISLATIVO-Presidente: ROMULO ROSA DE CARVALHO - Vice Presidente: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-1º Secretário:
HELIOMAR VELLOSO DO NASCIMENTO-2º Secretário: JULIANO BALBINO DE MELO  -Vereadores: DENILSON DA COSTA NOGUEIRA,
EDUARDO DE SANT'ANA MARIOTTI, EDSON DA SILVA ALMEIDA, JULIO AVELINO OLIVEIRA DE MOURA JUNIOR, SERGIO MURILO ROSA
DA SILVA, OROZINO ANTONIO BATISTA FILHO, WILSON ROSA DE SOUZA-Procurador Jurídico:IVAN TADEU MOREIRA ESTEVES JUNIOR
Diretora de Compras e Planejamento: LUCIMAR PECORARO MARQUES -Diretora de Orçamento e Finanças:SILVANA DE OLIVEIRA VIANNA-Diretora
Geral:VIVIANE CESÁRIO MONTEIRO-Diretora de Controle Interno:SILVIA APARECIDA F. FAGUNDES- Diretor de Administração Patrimonial e
Tecnologia da Informação:  CHARLES LOUIS NASCIMENTO DUMARD

PODER EXECUTIVO-PREFEITO:EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO-VICE PREFEITO: ARLINDO ROSA DE AZEVEDO-Chefe de
Gabinete:PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE-Secretário de Governo: ARTHUR MARQUES FERNANDES LISBOA-Secretário de Obras e Serviços
Públicos: ALEXANDRE VEIGA LISBOA -Secretária de Turismo:DAYANNA DANNY MARQUES DA CRUZ SILVA-Secretário de Cultura e Economia
Criativa: DOLORES REGINA DA SILVA LUSTOSA-Secretária de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação: DOLORES REGINA DA SILVA
LUSTOSA -Secretária de Saúde: FABIANA CERQUEIRA DA SILVA ABREU -Secretário de Meio Ambiente: ANDRÉ DANTAS MARTINS -Secretário de
Educação: DAVID DE MELLO SILVA-Secretário de Fazenda: CLAUDIO LUIZ DA SILVA LIMA -Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento
Rural: JOSÉ RENATO ROSA DE OLIVEIRA -Secretário de Planejamento:GILVACIR VIDAL DRAIA-Secretária de Administração: Interina-LINDAURA
CRISTINA TRINDADE NOBRE-Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Habitação: JEANNE MARISETE TEIXEIRA BERNARDES -
Secretário de Ordem Pública: RENATO JOSÉ DE MATTOS FERNANDES  -Secretário de Esportes e Lazer: LUIZ FERNANDO DE PAULA ESPINDOLA -
Procurador Geral do Município: MARCELO BASBUS MOURÃO-Controlador Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE DE CARVALHO

Rua Cel. Manoel Bernardes, 157, Centro

3 ANO XXVIII N° 3987
de 29 de março de 2023

P O R T A R I A Nº 296/2023 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas
atribuições legais e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.

Considerando o memorando nº 034/2023/FMS de 28/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Servidores DIOGO TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº
1503/01, CPF XXX.176.XXX-XX e JOSÉ GILVANDRO DE SOUZA BALTAR,
matrícula nº 1322/01, CPF XXX.636.XXX-XX, com observância da legislação
vigente, para atuarem como Fiscais, no Contrato nº 084/2023, que tem por objeto
O FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTIVEL ETANOL, em
favor de AUTO POSTO PATY LTDA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 29 de Março de 2023.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 297/2023 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas
atribuições legais e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.

Considerando o memorando nº 101/2023/SME de 28/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Servidores WAGNER DE SOUZA BARROS, matrícula nº
979/01, CPF XXX.165.XXX-XX e WALACE JOSÉ DE SOUZA BARROS,
matrícula nº 1641/01, CPF XXX.619.XXX-XX , com observância da legislação
vigente, para atuarem como Fiscais, no Contrato nº 081/2023, que tem por objeto
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE ALUGUEL DE
ÔNIBUS, em favor da EMPRESA VIAÇÃO JAVARY.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 29 de Março de 2023.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 298/2023 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas
atribuições legais e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.

Considerando o memorando nº 13/2023/SMC de 28/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar as Servidoras KÁTIA CILENE PEREIRA NOBRE, matrícula nº
2037/01, CPF XXX.465.XXX-XX e YANE DE MENEZES SANTOS, matrícula nº
1899/01, CPF XXX.541.XXX-XX, com observância da legislação vigente, para
atuarem como Fiscais, no Contrato nº 367/2022, que tem por objeto PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE CIRCUITO
FECHADO. CÂMERAS CENTRO CULTURAL.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 29 de Março de 2023.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

P O R T A R I A Nº 299/2023 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas
atribuições legais e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.

Considerando o memorando nº 13/2023/SMC de 28/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar as Servidoras KÁTIA CILENE PEREIRA NOBRE, matrícula nº
2037/01, CPF XXX.465.XXX-XX e YANE DE MENEZES SANTOS, matrícula nº
1899/01, CPF XXX.541.XXX-XX, com observância da legislação vigente, para
atuarem como Fiscais, no Contrato nº 349/2022, que tem por objeto PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE CIRCUITO
FECHADO. CÂMERAS FAZENDA MONTE ALEGRE.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 29 de Março de 2023.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

4 ANO XXVIII N° 3987
de 29 de março de 2023

P O R T A R I A Nº 300/2023 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES no uso de suas
atribuições legais e

Considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº 8.666/1993.

Considerando o memorando nº 029/2023/SEPLAN de 27/03/2023.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar os Servidores RICARDO DE MORAES CAPELLA, matrícula nº
1729/02, CPF XXX.040.XXX-XX e GILVACIR VIDAL DRAIA, matrícula nº
1583/02, CPF XXX.335.XXX-XX com observância da legislação vigente, para
atuarem como Fiscais, no Contrato nº 092/2023, que tem por objeto A REFORMA
E/OU RECONSTRUÇÃO DA ÁREA ADMINISTRATIVA E TEATRO – ALDEIA DE
ARCOZELO – PATY DO ALFERES – RJ.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paty do Alferes, 29 de Março de 2023.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4